Préférence offerts aux Actionnaires Existants devrait compenser la réduction de valeur

41

financière provenant de la dilution par rapport au cours de bourse actuel. Les
Actionnaires Existants subiront donc une perte de valeur s’ils ne parviennent pas à
céder leurs Droits de Préférence à la valeur théorique de ceux-ci (ou si le prix de vente
des Scripts n’induisait aucun paiement relatif aux Droits de Préférence non exercés à
concurrence d’un montant qui est égal à cette valeur théorique).

L’incidence de l’émission sur la participation dans le capital d’un Actionnaire Existant détenant
1% du capital social de la Société préalablement à l’émission et ne souscrivant pas à l’Offre est
présentée ci-dessous.

Le calcul est effectué sur la base du nombre d’Actions Existantes et d’un nombre d’Actions
Nouvelles estimé comme étant de l’ordre de 2 millions, en tenant compte du montant maximum
de l’Offre de 67.346.022 EUR et du Prix d’émission de 33,45 EUR.

Participation dans l’actionnariat
Avant émission des Actions Nouvelles
Après émission des Actions Nouvelles

1%
0,714%

7.9.4 Actionnariat après l’Offre
4

Avant l’augmentation
de capital

Après l’augmentation de capital

# actions % # actions %

Vlaams Gewest (via LRM SA)
5

325.202 6,46 325.202 4,61

Jubeal Fondation
5

320.850 6,37 449.190 6,37

SAK TIKVA & OCHER
5

287.275 5,71 317.170 4,50

Degroof Global Sicav (DGS)
5

279.567 5,55 279.567 3,97

Wulfsdonck Investment SA
(via Finasucre SA)

5
275.000 5,46 385.000 5,46

Degroof Holding
6

Luxembourg SA
254.949 5,07 346.731 4,92

Free Float 3.290.495 65,37 4.943.812 70,16

Total 5.033.338 100 7.046.672 100

4 Ce tableau part de l’hypothèse que l’Offre est entièrement souscrite.
5 Sur la base de la déclaration de transparence reçue par la Société.
6 Sur la base de l’information communiquée à la Société le 16 septembre 2010.

42

8. DEVELOPPEMENTS RECENTS ET TENDANCES D’AEDIFICA

8.1. Développements récents après la clôture de l’exercice 2009/2010

Aucune opération d’investissement et de désinvestissement n’est intervenue depuis la date de
clôture du 30 juin 2010. Cependant, le permis d’urbanisme pour le projet Citadelle de Dinant
(construction d’une nouvelle maison de repos) a été délivré le 23 juillet 2010 et la réception